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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Без имени

П АР-67

.

2021

БФ "Восстановление православных
культовых объектов РО"

КовалёвНС

КлимоваОЕ

ЭреджеповаКВ

АстаховАО

КоневаЕЮ
13.09.

13.09.

13.09.

13.09.

13.09.

Благотворительный фонд "Восстановление православных культовых объектов Ростовской области".
Местная православная организация православныйПриход часовни во имя "св. Николая Чудотворца".

г. Батайска Ростовской области, Религиозной организации "Ростовская-на-Дону  Епархия Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат"

Благотворительный фонд "Восстановление православных культовых объектов Ростовской области".

ПРОЕКТ ОБЪЕКТА ЧАСОВНИ ВО ИМЯ СВ. НИКОЛАЯ ЧУДОТВОРЦА". РУССКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ЦЕРКОВЬ,
расположенного по адресу: Ростовская область, г. Батайск, муниципальное кладбище "Красный Сад".

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.
Часть 2 : "Проектные решения".

Лицензия № МКРФ 21081 от 19.02.2021 г.

Титульный лист
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 Общие данные.

Расположение объекта:
Здание часовни во имя Св. Николая Чудотворца располагается в г.Батайск,РО.
Рельеф спокойный.

Сведения о районе и площадке строительства:
Площадка строительства характеризуется следующими климатическими и
географическими параметрами:
а) Климатический район по СП 131.13330.2018"Строительная климатология"IIIВ;
б) Расчётная зимняя температура -22оС;
в) Ветровой район по СП 20.13330.2016"Нагрузки и воздействия."Ред.СНиП
2.01.07-85* III (0,38кПа);
д) Снеговой район по СП 20.13330.2016"Нагрузки и воздействия"Ред.СНиП
2.01.07-85* II (1кПа);
ж) Нормативная глубина промерзания грунтов -0,87м;
з) Расчётная сейсмичность района по СП 14.13330.2018"Строительствов
сейсмических районах"Ред.II-7-81* -6 баллов;
и) группы площадки изысканий относятся к III категории по сейсмическим
свойствам по СП 14.13330.2018;
к) Группы площадки изысканий относятся к III категории по сейсмическим
свойствам по СП 14.13330.2018;
л) Тип местности -В(ГОСТ Р 56728-2015"здания и сооружения. Методика
определения ветровых нагрузок на ограждающие конструкции");
м) преобладающее направление ветра за июнь-август-В (СП 131.13330.2018
"Строительная климатология";

н) Преобладающее направление ветра за декабрь-февраль по СП131.13330.2018
"Строительная климатология";
о) Продолжительность отопительного периода-125 суток по СП 131.13330.2018
"Строительная климатология".

Ведомость чертежей.
№
п-п

Наименование Лист Примечание

1
2

3
4

Общие данные. Ведомость чертежей. П-1

План на отм. +0,000. М 1 : 50.

П-2План фундаментов. М 1 : 50.

П-3
П-4План второго света. М 1 : 50.

5

6
7
8
9

П-5

П-6
П-7
П-8
П-9

Фасад в осях 1-4. М 1 : 50.
Фасад в осях Г-А. М 1 : 50.

Фасад в осях 4-1. М 1 : 50.
Фасад в осях А-Г. М 1 : 50.
Разрез 1-1. М 1 : 50.

10 П-10Узлы.
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Фундаменты

ПР АР-49

.

2021
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08.09.

08.09.

08.09.

08.09.

08.09.

КлимоваОЕ

ЭреджеповаКВ

КовалёвНС

КоневаЕЮ Планы фундаментов. М 1 : 50.

БФ "Восстановление православных
культовых объектов РО"
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План отмостки. М 1 : 50.
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Второй свет

ПР АР-24

.

1 - 1

КлимоваОЕ

ЭреджеловаКВ

КоневаЕЮ

КовалёвНС

М 1:50. План второго света.

БФ "Восстановление православных
культовых объектов РО"
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Разрез 1 - 1 .

ПР АР-53

.

1 - 1

БФ "Восстановление православных
культовых объектов РО"
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КовалёвНС
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Разрез 1 - 1 . М 1 : 100.

Разрез
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Фасад

ПР АР-51

.

Южный фасад в осях 1 - 4 .

2021

БФ "Восстановление православных
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Западный

ПР АР-22

.
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1

1

Фасад в осях Г - А. М 1 : 50.
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2021
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Восточный

ПР АР-50

.

1 - 1

Фасад Восточный А - Г. М 1 : 50.

БФ "Восстановление православных
культовых объектов РО"
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Часовня во имя св. Николая Чудотворца. По адресу: РО, г.
Батайск

Узлы

П АР-56

.

2021

10.09.

10.09.

10.09.

10.09.

10.09.

10.09.

БФ "Восстановление православных
культовых объектов РО"

КоневСВ

КоневаЕЮ

КлимоваОЕ

КовалёвНС

АстаховАО

ЭреджеповаКВ

Узлы креплений.
1. Имитация углового соединения бруса;
2. Имитация бруса с внешней стороны стены;
3. Ветрозащитный щит 12 мм;
4. Стойка, обеспечивающая вентиляционный
   зазор;
5. Теплоизоляция 150 мм;
6. Стойки деревянного каркаса 45х145;
7. Парозащитная плёнка 0,2 мм;
8. Имитация бруса с наружней стороны
   стены (пилястры) 30 х 150 мм;

1 2 3 4 5 6 7 8 1   2   3    4   5   6   7   8 .

Перекрытие второго света.

половая доска 36 - 38 мм
гидроизоляция

утеплитель
пароизоляция

подшивка потолка

80
5-8

40

120

Технологический шов,
заданный джутом

Стык наружных и лаг пола 1 этажа

- +

Технологический шов,
заданный джутом

5-8 40

5-
8
40

5-
8

Узлы крепления деревянных брусьев 120 мм.

Гвозди
h=220 мм

Лаги пола доска
150 х 50 мм

.                              .

Детали брусчатых стен.

а) Сечения брусчатых стен.

б, в, г ) Сопряжения брусов

в углу и с внутренней стеной

1 Брус

2 Конопатка

3 Нагель

4 Шип

5 Коренной шип


